
R
edigeret af B

ag
g
a B

je
rg

e
 o

g
 E

sb
e
n
 H

o
u
b

o
rg

RUSMIDDEL
BRUGERE
I KRYDSFELTET MELLEM SEKTORER

OG FAGLIGHEDER

Stofbruger, kontanthjælpsmodtager og psykiatrisk patient. 
Borgere med en af disse komplekse problemstillinger kan få 
hjælp fra det danske velfærdssystem. Men de bureaukrati-
ske udfordringer står nærmest i kø for borgere med alle  
tre problemer på samme tid. For er det misbrugscenteret,  
kommunen eller sundhedssystemet, der skal tage hånd om 
den arbejdsløse stofbruger med en diagnosticeret psykose. 
Eller er det alle tre instanser – og måske endda samtidigt?

Rusmiddelbrugere i krydsfeltet mellem sektorer og fagligheder 
undersøger i otte bidrag både de udfordringer, dilemmaer 
og muligheder, som myndigheder og private aktører må  
forholde sig til i mødet med rusmiddelbrugere, og viser, 
hvordan samarbejde mellem professionelle grupper kan 
være med at skabe nye løsninger for disse borgere. Bogen 
afdækker også, hvordan forskellige typer af indsatser ram-
mesættes af uensartede politikker, at den enkelte sektor  
forstår borgeren og hans eller hendes problemer på forskel-
lig vis, og at flere fagligheder intervenerer i borgerens liv  
på måder, der risikerer enten ikke at være tilstrækkeligt  
oordinerede eller i værste fald direkte modarbejde hinan-
den. Med det resultat, at en rusmiddelbruger, der kæmper 
med mere end stofbrug, kan ende som kastebold i systemet.

BOGSERIE
Samfund 
og rusmidler

I bogserien udforskes relationerne mellem  
samfund og rusmidler. Hvert bind stiller 
skarpt på et aktuelt og relevant tema, som 
belyses af forskere med baggrund i sam-
fundsvidenskabelige fag som antropologi, 
kriminologi, politologi, jura, psykologi,  
sociologi og økonomi. Bidrag til serien 
bygger overvejende på empirisk forskning, 
og ud fra den præsenteres konklusioner og 
analyser, og der udvikles nye begreber og 
teoretiske implikationer. 

Bogserien bæres af en tværvidenskabelig 
tilgang til rusmidler, og målet er at øge  
vores viden, så vi som borgere og samfund 
har mulighed for at tage kvalificerede og 
informerede beslutninger om de altid  
aktuelle rusmiddelproblematikker. 
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